
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 124 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios y trabajos necesarios para la realización del evento “NOCHE EN BLANCO
2024”

Servicios y trabajos necesarios para la realización del evento “NOCHE EN BLANCO 2024”Descripción 
Valor estimado del contrato 35.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
Del 31/05/2024 al 07/06/2024

Observaciones: La duración del contrato será a partir del día siguiente a la formalización del contrato hasta la realización
del evento “LA NOCHE EN BLANCO 2024” el día el 7 de junio de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de los servicios y trabajos necesarios para la realización del
evento “NOCHE EN BLANCO 2024”, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa PLAN A PRODUCCIONES E INICIATIVAS
CULTURALES, SL., con C.I.F.: B04876942 por un importe ofertado por un importe ofertado 32.900,00 €, más 6.909,00 €
en concepto de 21% de IVA, lo que hace un total de 39.809,00 €.

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Plan A Producciones e Iniciativas Culturales SL
NIF B04876942
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Delfín, 4
(04740) Roquetas de Mar España

Contacto

Teléfono +34 655657797
Correo Electrónico info@planaproducciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.809 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación de los servicios y trabajos necesarios para la realización del evento “NOCHE EN
BLANCO 2024”, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa PLAN A PRODUCCIONES E INICIATIVAS CULTURALES,
SL., con C.I.F.: B04876942 por un importe ofertado por un importe ofertado 32.900,00 €, más 6.909,00 € en concepto de
21% de IVA, lo que hace un total de 39.809,00 €.
Fecha del Acuerdo 30/05/2024
Plazo de Formalización Del 05/06/2024 al 25/06/2024

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la fecha en que
reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) Ejido, El España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2024 a las 11:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura proposición económica

Apertura sobre oferta económica
La apertura del sobre se publicará en la
correspondiente convocatoria de Mesa de Contratación

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios objetivos cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 



Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios subjetivos dependientes de juicios de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5CcsRB6yG1t%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013445488 |  2024-000606368 | Tue, 04 Jun 2024 08:06:49:521 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101069816888283288372175270588303406097 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5CcsRB6yG1t%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

